

Preisliste



Installation und Instandsetzung nach Aufwand.

Stand: 01.06.2024

1 Allgemeine Hinweise

Die angegebenen Preise mit Umsatzsteuer (USt) sind auf Cent aufgerundete Beträge. Maßgeblich für die Abrechnung der in Anspruch genommenen Leistungen sind die angegebenen Preise ohne USt. Diese werden von der Telekom Deutschland GmbH (im Folgenden Telekom genannt; www.telekom.de) für die Rechnungslegung zusammengefasst und sind Grundlage für die Berechnung des Umsatzsteuerbetrages. Die Preise mit USt errechnen sich aus den Preisen ohne USt zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe. Bei einer Änderung des Umsatzsteuersatzes werden die Preise mit USt entsprechend angepasst.

1.1 Arbeits- und Fahrleistungen

Arbeitsleistungen je Arbeitskraft und je angefangene 15 Minuten Arbeitszeit.

Wegezeiten werden nicht als Arbeitszeiten gerechnet.

Prüf-, Mess- und Instandsetzungsarbeiten an Anschlüssen der Telekom im Auftrag des Kunden	Preis in Euro (ohne USt)	Preis in Euro (mit USt)
an Werktagen (montags bis freitags 8.00 bis 18.30 Uhr und samstags 8.00 bis 16.00 Uhr) (Regelarbeitszeit)	20,96	24,95
Anfahrt zum Kunden, je Fahrzeug und Einsatz	41,97	49,95

Arbeiten am Leitungsnetz und an einfachen Telekommunikations-Endgeräten Montagearbeiten am Anschlussleitungsnetz; Einmessen installierter Leitungen und bei Einsatz besonderer Messmittel	Preis in Euro (ohne USt)	Preis in Euro (mit USt)
Montage- und Instandsetzungsarbeiten an einfachen Telekommunikations-Endgeräten (z. B. Faxgeräte, Telefone), am Innenleitungsnetz/Inhousenetz (z. B. Arbeiten an TAE/IAE, Verteileinrichtungen, Verteilerkästen und Zusatzgeräten) und an Stromversorgungsnetzen (Hausinstallation 230 V) an Werktagen (montags bis freitags 8.00 bis 18.30 Uhr und samstags 8.00 bis 16.00 Uhr) (Regelarbeitszeit)	20,96	24,95
Anfahrt zum Kunden, je Fahrzeug und Einsatz	41,97	49,95

Installation nach Aufwand GK Montage / Installation / Demontage / Deinstallation / Konfiguration an aktiven Tk- und IT-Hardware- und Softwarelösungen (z.B. Octopus FX, Unify X, CloudPBX, Swyx X) Montage- und Installationsarbeiten an Telekommunikations-Endgeräten (z. B. Telefone), am Innenleitungs-netz/Inhousenetz (z. B. Arbeiten an TAE/IAE, Verteileinrichtungen, Verteilerkästen und Zusatzgeräten) und an Stromversorgungsnetzen (Hausinstallation 230 V) Einweisungen und Schulungen hieran	Preis in Euro (ohne USt)	Preis in Euro (mit USt)
an Werktagen (montags bis freitags 8.00 bis 18.30 Uhr) (Regelarbeitszeit)	26,95	32,00
Anfahrt zum Kunden GK, je Fahrzeug und Arbeitstag	69,95	83,25

Preisliste

Installation und Instandsetzung nach Aufwand.



Installation nach Aufwand Remote GK Konfigurationsarbeiten an Softwarelösungen durch den Remote-Service	Preis in Euro (ohne USt)	Preis in Euro (mit USt)
an Werktagen (montags bis freitags 8.00 bis 18.30 Uhr) (Regelarbeitszeit)	26,95	32,00

Installation nach Aufwand IT GK Montage / Installation / Demontage / Deinstallation / Konfiguration an aktiven IT-Hardware- und Softwarelösungen Montage- und Installationsarbeiten an IT-Endgeräten (z. B. aktiven LAN-Komponenten, PC-Systemen), am Innenleitungsnetz/InhouseNetz (z. B. Arbeiten an TAE/IAE, Verteileinrichtungen, Verteilerkästen und sonstigen passiven LAN-Komponenten) und an Stromversorgungsnetzen (Hausinstallation 230 V) Einweisungen und Schulungen zu IT-Komponenten und/oder Softwarelösungen hieran	Preis in Euro (ohne USt)	Preis in Euro (mit USt)
an Werktagen (montags bis freitags 8.00 bis 18.30 Uhr) (Regelarbeitszeit)	26,95	32,00
Anfahrt zum Kunden GK, je Fahrzeug und Arbeitstag	69,95	83,25

Instandsetzung nach Aufwand GK Instandsetzungsarbeiten an Tk- und IT-Hardware- und Softwarelösungen (z.B. Octopus F X, Unify X, CloudPBX, Swyx X)	Preis in Euro (ohne USt)	Preis in Euro (mit USt)
an Werktagen (montags bis freitags 8.00 bis 18.30 Uhr) (Regelarbeitszeit)	35,95	42,80
Anfahrt zum Kunden GK, je Fahrzeug und Arbeitstag	69,95	83,25

Instandhaltung nach Aufwand Secure Building Solutions Instandsetzungsarbeiten an Secure Building Solutions-Komponenten Einweisungen und Schulungen hieran	Preis in Euro (ohne USt)	Preis in Euro (mit USt)
an Werktagen (montags bis freitags 8.00 bis 18.30 Uhr) (Regelarbeitszeit)	25,16	29,95
Anfahrt zum Kunden GK, je Fahrzeug und Arbeitstag	69,95	83,25

Preisliste

Installation und Instandsetzung nach Aufwand.



Zuschlag für Arbeitsleistungen	Preis in Euro (ohne USt)	Preis in Euro (mit USt)
außerhalb der Regelarbeitszeit (an Werktagen, Sonn- und Feiertagen) Der Zuschlag wird nur dann berechnet, wenn die Arbeiten auf Wunsch des Kunden zu den o. g. Zeiten durchgeführt werden.	12,50	14,88

Preisposition	Preis in Euro (ohne USt)	Preis in Euro (mit USt)
Material	nach Aufmaß	

www.telekom.de